2. τούτοις ed. 16. τῆς post και, et τε post μυρρίνης om. ed.
18. ὅσα corr. Leich., ὅσοις ed. ex. cod. 21. καὶ deest in cod.

crastinum pompam seu processionem parent et instituant. Egre-
dientes illi hoc omnibus cubiculariis, capitaneo item et domestico
Imperatoriorum, duobus praeterea demarchis, edicunt: mittunt etiam
mandata tam domestico numerorum, tum comiti murorum, et, ut
breviser dicam, officiis ac secretis omnibus huiusmodi processionem
indicant, ut singula officia et secreta secundum ordinem suum et
propriam secreto formam quae ipsi conveniunt procurent. Prae-
fecto etiam urbis id notum faciunt, ut viam Imperatoriam, qua Do-
mini processuri sunt, et publicas omnes ad eam, qua ipsi transituri
sunt, ducentes praeparet, purget et prismate buxco hederaque,
lauro, myrrha, thure et aliis, quos tunc tempus fert, odoris ac
variegatis floribus exornet. (IL) Postero seu ipso festo die primo
mane praepositi cum omnibus, qui ad cubiculi ordinem pertinent,
caballarium intrant, et ibi consistunt. Magno autem et domestico papa
palatium aperiente, intrant sedentque in velo panthei: deinde ve-

ἐν τῷ χρυσοτρικλίῳ, καὶ οἱ τῶν ἀλλαξιμῶν τοῦ κουβου-
κλείου, μετὰ καὶ τῶν τῇ τάξει αὐτῶν διαιταρίων, αἶρουσι
τὸ ταβλίον, ἐν ᾧ ἀπάκειται ἡ βασιλέως ἐσθῆς, καὶ τὰ κορνί-
κλια, ἅπερ τὰ βασιλεία ἐνδοθεν περιφέρουσι στέμματα, καὶ
5 αἱ βασιλικοὶ σπαθάριοι τὰ βασιλικά αἶρουσιν ἄρματα τε καὶ
σπουτάρια καὶ τὰ δῦρατα, καὶ ἡ μὲν τῶν ἀλλαξιμῶν τάξεις
φέρει τὴν βασιλείαν στολὴν, καὶ ἀποτίθησιν ἐν τῷ ὀκαγῶνῳ
κουβακλείῳ τῷ ὄντι ἐν τῷ καλατίῳ τῆς Δάφνης, ἡγουν Ed. L. 5
πρὸ τοῦ ναοῦ τοῦ ἁγίου πρωτομάρτυρος Στεφάνου. οἱ δὲ
10 τὰ ἄρματα φέροντες σπαθάριοι ἴστανται μετ' αὐτῶν ἐν τῷ
ὄκαγῶνῳ, καὶ εἰ τῶν δεσποτῶν ἀπὸ σκαραμγγίων ἐξιόν-
των τοῦ ἱεροῦ κοιτῶνος, καὶ τὴν σπηλαιὴν εὐχὴν ἐν τῇ κόγχῃ
τοῦ χρυσοτρικλίου, ἐν ᾗ ἱσθῆται ἡ τοῦ Κυρίου ἡμῶν καὶ
Θεοῦ Θεοεἰκλος ἁγία εἰκὼν ἐπὶ θρόνου καθεζομένη, τῷ Θεῷ
15 ἱεραποδιδόντων, εἰσέρχονται οἱ πραιπόσκει ἀπὸ τοῦ βήλου τοῦ
πανθέου, καὶ προσκυνοῦσι τοὺς δεσπότας, καὶ εἰδ' οὕτως βύλ-
λουσιν οἱ δεσπῶται τὰ ἑαυτῶν χρυσοπερικλειστα σαγία, καὶ ἐξί- B
σι διὰ τοῦ φύλακος. ἐν δὲ τῷ σίγματι ἐκδέχεται αὐτοὺς τότε Ma. 23. a
μαγλάβιον καὶ ἡ ἔταιρεία καὶ ὁ λογοθέτης, μετὰ τοῦ κανικλείου
20 καὶ τοῦ πρωτοασηκρίτης καὶ τοῦ πρωτογοταρίου, καὶ ἐπευχό-
μενοι τοῖς δεσπότηταις, τοῦτοις συμπορεύονται. (Γ.) Καὶ ἀπερ-
χόμενοι δεσπῶται ἐν τῷ πρωτοκτίστῳ ναῷ τῆς ὑπεραγίας Θεο-
τόκου, λαμβάνουσι κηροὺς παρὰ τῶν πραιποσίτων, δηλονότι

3. ταβλὴν cod. 20. πρωτοασηκρίτης sph. ed.

stitores intrantes, virgam Mosaicam ex oratorio S. Theodori, quod in aureo triclinio est, desumunt: mutatoriiis cubiculi praefecti cum diaetariis, qui ad eorum ordinem pertinent, tabulam, in qua vestis Imperatoria iacet, et arcas, ubi Imperatoriae coronae asservantur; spatharii Imperatorii arma, scuta hastasque Imperatoris; officium denique mutatorii stolam eius sumit, et in octangulo cubiculo, quod in palatio Daphnes seu ante templum sancti protomartyris Stephani est, reponit. Spatharii arma portantes, cum ipsis in onopodio stant, et postquam Domini, scaramangii induiti, e sacro cubiculo processerunt solitasque preces in concha aurei triclinii, ubi Domini ac Dei nostri divina et sacra imago in throno collocata est, peregerunt, praepositi a velo panthei intrantes, Dominos adorant: qui statim vestes suas auro praetextas induunt, et per excubias crediuntur. In sigmate custodia corporis, quae manclavium et hetaeria vocatur, et logothetes cum praefecto caniclei, protosecretario ac protothotario eos excipiunt, et facta salutatione, cum ipsis procedunt. (III.) Domini autem ad veterem sanctissimae Deiparae aedem abeuntes, cereos a praepositis, scilicet a cubiculario praepositis traditos, accipiunt, et triplici adoratione cum cereis Deum venerantur.